
Diário Oficial Eletrônico  n. 11.870 1 de julho de 2025 Página 156

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

Convocamos o servidor LUCAS PEREIRA BRAZ, matricula n. 317090022, a comparecer na Divisão de 
Recursos Humanos DRH/AGEPEN, desta Agência Estadual de Administração do Sistema Penitenciário do Estado 
de Mato Grosso do Sul, situado na Rua Santa Maria, 1307, Bairro Coronel Antonino, no prazo de 05 (cinco) dias, 
a contar da data da publicação deste Edital, no horário das 07h30min às 11h30min e das 13h30min às 16h30min. 

Campo Grande, 30 de junho de 2025

RODRIGO ROSSI MAIORCHINI
Diretor-Presidente

Agência de Previdência Social de Mato Grosso do Sul

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

O Diretor-Presidente, no uso de suas atribuições legais e, em face da reavaliação contida no Processo 
n. 77/002390/2025, DEFERE o pedido de REVISÃO DE RESERVA REMUNERADA, impetrado por GERSON SOUZA 
ALVES, matrícula n. 68810022, transferido ex officio para a reserva remunerada no cargo de Segundo Sargento-
PM, em conformidade com os fundamentos contidos na Manifestação n. 1.740/2025/DIRB/AGEPREV.

CAMPO GRANDE-MS, 30 DE JUNHO DE 2025.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente

EXTRATO DE RESCISÃO DE CONTRATO DE TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO
Contrato nº 044/2025
Contratante: O Governo do Estado de Mato Grosso do Sul, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 10.306.292/0001-49, 
por interveniência da Agência de Previdência Social – Ageprev
Contratado: Elidiana Mendonça de Mello, CPF: XXX.621.561.XX
Objeto: Distrato, a pedido do contratado, do contrato abaixo descrito, que tem por objeto a admissão temporária 
de profissional para desempenhar no cargo de Analista Previdenciário na função de Psicólogo na Agência de 
Previdência Social de Mato Grosso do Sul, conforme estabelecido no Edital n.30/2025 - SAD/AGEPREV, encerrando 
as obrigações assumidas entre as partes, declarando que não há ônus para ambas as partes.

Contrato Processo Contratado Matrícula Cargo/Função Vigência

044/2025 77.002.370-2025 Elidiana Mendonça de 
Mello 816954021 Psicólogo

28/02/2025
a           

01/07/2025

CAMPO GRANDE-MS 30 DE JUNHO DE 2025.

Jorge Oliveira Martins
Diretor – Presidente – AGEPREV

Agência de Desenvolvimento Agrário e Extensão Rural

PORTARIA “P” AGRAER N. 178, 27 DE JUNHO DE 2025.

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E EXTENSÃO RURAL, no uso de 
suas atribuições legais, resolve:

AUTORIZAR o afastamento em virtude de licença para tratamento de saúde, dos servidores a seguir 
relacionados, pertencente ao Quadro de Pessoal da Agência de Desenvolvimento Agrário e Extensão Rural –
AGRAER, homologadas pela Junta Médica Especial, com fulcro no artigo 136 da Lei nº. 1.102/90, com redação 
dada pelo artigo 5 da Lei 2.157 de outubro de 2000.

Matricula Servidor Cargo Dias Período Licença

128842021 Ademar Santana Junior Gestor de Desenvolvimento 
Rural

30 12/6/2025 a 
11/7/2025

Inicial


